Meanwhile—chiefly solicitous for the translation of our Patron Saints the most Holy Martyrs and also of the other saints who, scattered about the church, were worshiped in the different chapels—we felt devoutly moved to embellish their most sacred chasses, especially those of the Patrons; and selecting [a place] to which they might be transferred [so as to present themselves] to the visitors' glances in more glorious and conspicuous manner, we endeavored, God helping, to build [a tomb] very illustrious both by the exquisite industry of the goldsmiths' art and by a wealth of gold and precious stones. We made preparations to fortify it all round, outwardly noble for ornament by virtue of these and similar [precious materials], yet inwardly not ignoble for safety by virtue of a masonry of very strong stones; and on

dum materia apparentium locus vilesceret, cupreis tabulis fusilibus et deauratis decorari, non tamen sicut deceret, præparavimus. Exigit enim tantorum patrum experta nobis et omnibus magnificentia, ut quorum venerandi spiritus Deo
 5 omnipotenti sicut sol fulgentes assistunt, nos miserimi, qui eorum patrocinia et sentimus et indigemus, sacratissimos cineres eorum pretiosi qua possemus materia, videlicet auro obrizo, jacinthorum, et smaragdinum, et aliarum gemmarum copia operæ pretium liquet⁵³ operiri. Hoc autem unum
 10 egregie fieri elegimus, ut ante corpora Sanctorum cele- [229] berrimam⁵⁴ ad libandum Deo, quæ nunquam ibidem fuerat, erigeremus aram, ubi Summi Pontifices et personæ autenticæ suffragio eorum, qui seipsos holocaustum odoriferum Deo obtulerunt,⁵⁵ placabiles et Deo acceptabiles hostias offerre me-
 15 reantur. Cui etiam cum tabulam auream, mediocrem tamen defectus pusillanimitate præponere proposuissem, tantam auri, tantam gemmarum pretiosissimarum inopinatam et vix ipsis regibus existentem copiam ipsi sancti Martyres nobis propinaverunt, ac si nobis ore ad os loquerentur: "Velis noli,
 20 optimam eam volumus"; ut eam aliter quam mirabilem et valde pretiosam tam opere quam materia efficere aut non auderemus aut non valeremus. Neque enim ipsi pontifices, qui his egregie pro officii sui dignitate potiuntur, annulos etiam pontificales mirabili pretiosorum lapidum varietate gemmatos
 25 eidem imponere tabulæ præsentibus abnegabant, verum absentes a transmarinis etiam partibus, sanctorum Martyrum amore invitati, ultro delegabant. Ipse etiam rex inclytus perlucidas et maculis distinctas smaragdines, comes Theobaldus jacinthos, rubetos, optimates et principes diversorum colorum et
 30 valitudinum pretiosas margaritas ultro offerentes, nos ipsos ad peragendum gloriose invitabant. Præterea tot venales ab omnibus pene terrarum partibus nobis afferebantur, et unde eas emeremus Deo donante offerebantur, ut eas sine pudore magno et Sanctorum offensam dimittere nequiremus. Hic et alibi
 35 experiri potuimus: sit bonum opus in voluntate, ex Dei adju-